令和２年（2020 年）６月３日

保護者のみなさまへ

箕面市教育委員会

    箕面市立第二中学校

学校給食の実施について（お知らせ）

 平素は、学校給食の運営にご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、保護者の皆様には、令和２年（２０２０年）５月２２日（金）に「緊急事態宣言解

除後の学校の再開に係る対応について」において、令和２年６月７日（日）までは給食を

実施しない旨をお伝えしましたが、新型コロナウイルス感染症予防対策に最大限配慮した

上で、令和２年６月８日（月）から、下記のとおり全学年で給食を実施いたします。

安全を最優先に、衛生管理を徹底して実施いたしますので、ご理解のほどよろしくお願

いいたします。

記

１．給食の開始日と内容

【６月８日（月）～１２日（金）】

・登校日に、丼などの軽食を提供する簡易給食を、全学年で実施します。

飲用牛乳もありません。

   ・登校日ではない日に学童保育室に登室する児童にも、給食を提供します。

 【６月１５日（月）～１９日（金）】

   ・通常再開しますが、給食は引き続き、簡易給食を全学年で実施します。

飲用牛乳もありません。

 【６月２２日（月）～】

・通常どおりの献立で、全学年で給食を実施します。

２．給食に必要な持ち物

  ・マスクをはずした際に衛生的に保管するための袋（ジッパー付のビニール袋等）

  ・机に敷くための清潔な布ナフキン（小学校、小中一貫校のみ）

３．その他

  献立内容等の詳細は、別紙「学校再開後の給食実施方法について」をご確認ください。